РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата городских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1

17 июля 2014 г.          р.п. Каргаполье

Информация о Совместном заседании Комитета Совета Федерации по
федеративному устройству, региональной политике, местному
самоуправлению и делам Севера и Общероссийского конгресса

муниципальных образований на тему «Региональное законодательство и
вопросы практической реализации Федерального закона от 27 мая 2014 года №

136-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

состоявшегося 1 июля 2014 года

Заслушав и обсудив информацию Председателя Палаты городских поселений

ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области», Главы г.
Куртамыша Куликовских С.Г. о Совместном заседании Комитета Совета Федерации
по федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и
делам Севера и Общероссийского Конгресса муниципальных образований на тему
«Региональное законодательство и вопросы практической реализации
Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», состоявшегося 1 июля 2014 года, Палата городских
поселений ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнительному аппарату Ассоциации провести опрос муниципальных

образований Курганской области по положениям Федерального закона от 27 мая
2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
обобщенную информацию направить в Правительство Курганской области.

3. Оказывать содействие Общероссийскому Конгрессу муниципальных
образований в реализации приоритетных направлений деятельности в 2014 году.

Председатель
Палаты городских поселений       С.Г.Куликовских